
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CAVOUR  

  MIIC83800T  
via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

        e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it 
 

 

 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE 

 

Avviso di selezione di personale docente interno a cui conferire incarichi a Esperti - Tutor - ATA- Asse I – 
FSE-FDR -PON-POC per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 – Asse I 

Istruzione - Obiettivo Specifico 10.1 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico prot. 

9707 del 27/04/2021 -  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid 19 

“APPRENDIMENTO E SOCIALITA’” 
 

Codice Identificativo Progetto: 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-167 Apprendimento e tempo libero € 15.246,00  

CUP D83D21003300001 

 

Codice Identificativo Progetto: 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-192 Apprendimento e competenze di base € 84.728,40    

   CUP D83D21003210001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

  scolastiche; 

 

VISTO  il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

  dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

   
VISTO  il decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

  gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

  comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” (GU n. 267 del 16.11.2018);  
 

VISTO             il decreto di assunzione in bilancio prot. 2371/IV2 del 24/06/2021, delle somme assegnate 

                         per la realizzazione del Progetto; 

 

VISTE             le delibere del Collegio dei docenti del 11.05.2021 e del Consiglio d’ Istituto del 

                         26.05.2021 con cui è stato approvato il  Piano Integrato PON 2014/2020; 

   

VISTI           Il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto, 

                        nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000425 - 31/01/2022 - VII.6 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it/


                       relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del dlgs  

                       56/2017”; 

         
VISTO            il Regolamento Incarichi di Collaborazione interna/esterna – Art. 5 - per i criteri di  

             selezione degli esperti interni/esterni approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12.03.2019 

                         con delibera n.10; 

 

VISTO            il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

                        di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

                        amministrazioni; 

VISTA            la Legge 107 del 2015; 
 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,  

                       economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

VISTO           che, secondo i chiarimenti del Miur – nota prot. n. 34815 del 02/08/2017 - l’iter  

                        procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: a) verifica preliminare in merito 

                        alla sussistenza di personale interno; b) reperimento di personale esperto presso altre 

                        Istituzioni scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo; 

 

VISTO   i bandi di selezione emessi: 

• in data 10/01/2022 Prot. 62/IV2, per il reclutamento di ESPERTI, INTERNI 

• in data 10/01/2022 Prot. 63/IV2, per il reclutamento di TUTOR INTERNI 

 

VISTE   le candidature pervenute entro i termini previsti dal bando; 

 

TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni dei titoli culturali e  

  professionali espressi dalla Commissione di valutazione, con nomina prot. 259/VII6 in data 

19/01/2022, riunitasi in data 20/01/2022 per la formulazione delle graduatorie; 

 

PRESO ATTO   che non sono stati presentati reclami nei termini fissati dal bando; 

 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 

PREMESSO    che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di docenza, avendo 

                          competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’offerta formativa; 

 
VISTE  le domande pervenute; 

 

VISTO  il verbale di valutazione e controllo delle candidature (prot. 283/VII.6 U del  

  20/01/2022);  

 

VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata in data 20/01/2022 prot.n. 283/VII.6 U; 

 

VISTA   l’aggiudicazione provvisoria prot. 284/VII.6 U del 20/01/2022  e la relativa 

                           pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria provvisoria; 

 

 

DISPONE 

 

Art.1. Pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA    

E’ pubblicata in data 31/01/2022 all’albo dell’Istituto e sul sito web, la seguente graduatoria 

DEFINITIVA riguarda l'attivazione di percorsi formativi afferenti all’Avviso 9707 del 27/04/2021 - 

FSE  FDR - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze per l’aggregazione 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000425 - 31/01/2022 - VII.6 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente



e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid 19 “APPRENDIMENTO E 

SOCIALITA’” 
 

Codice Identificativo Progetto: 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-167 Apprendimento e tempo libero   

CUP D83D21003300001 

 

Codice Identificativo Progetto: 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-192 Apprendimento e competenze di base      

CUP D83D21003210001       

 

Titolo del  Progetto:  

 

o Nuovi apprendimenti e abilità, consolidiamo il metodo di 

studio. Imparare a conoscere usando le mani (Secondaria Cuggiono 

- per Esperti e Tutor; 

o Nuovi apprendimenti e abilità, consolidiamo il metodo di 

 studio (Secondaria Bernate 1)” – per Tutor; 

o “Nuovi apprendimenti e abilità, consolidiamo il metodo di 

studio. Imparare a conoscere usando le mani (Secondaria Cuggiono)” -          

per Esperti e Tutor; 

o Nuovi apprendimenti e abilità di base (Primaria Cuggiono R1) – per 

Esperti e Tutor; 

o Nuovi apprendimenti e abilità di base (Primaria Cuggiono R2) – per 

Esperti e Tutor; 

o Nuovi apprendimenti e abilità di base (Primaria Cuggiono R3) – per 

Esperti e Tutor; 

o Nuovi apprendimenti e abilità, consolidiamo il metodo di studio 

(Secondaria Cuggiono 2)” – per Esperti. 

 

Art.2. Ricorsi  

1. Avverso alla graduatoria DEFINITIVA è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo che non intervenga emendamento in 

“autotutela”. 

           

 

 

Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Giuliano Fasani 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000425 - 31/01/2022 - VII.6 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2022-01-31T14:54:46+0100
	Fasani Giuliano




